
 
 
Verksamhetsplan för ”Kvinnojouren i Höganäs” 2007 
 
Syfte: 
Vi skall driva en telefonjour för kvinnor som är eller har varit utsatta för könsrelaterat våld. 
Kvinnojouren skall driva ett jourboende med en jourlägenhet. Det ska bara finnas kvinnor i 
telefonjouren och enbart kvinnor som arbetar i jourlägenheten. Vi ska vara politiskt och 
religiöst obundna. Kvinnojouren ska även hålla ”Öppet Hus” ett antal gånger per år för att på 
detta sätt kunna nå ut till fler kommuninnevånare. 
 
Målsättning: 
Kvinnojourens mål är att hjälpa, skydda och stötta kvinnor, som är, har varit eller hotas att bli 
utsatta för könsrelaterat fysiskt eller psykiskt våld, och söker vår hjälp. Detta ska vi göra 
genom att lyssna på dem om de behöver någon att prata med och kunna informera om vilket 
stöd de kan få från olika myndigheter, och samtidigt försöka förmå kvinnorna som kontaktar 
oss att utnyttja de resurser som finns i kommunen. Vidare kan vi erbjuda kvinnorna med deras 
barn att få tillgång till vår jourlägenhet. Vårt arbete bygger på medmänsklighet, vi vill att 
kvinnorna som vänder sig till oss skall känna sig respekterade, känna att de får den hjälp de 
behöver, känna sig stärkta som kvinnor, inte känna sig påverkade utan stöttade i de beslut de 
tar beträffande ev skilsmässa, polisanmälan och liknande. Som aktiv jourkvinna förbinder vi 
oss vid att aldrig yppa något som vi får kännedom om beträffande de kvinnor vi möter, till 
någon person utanför jourverksamheten. 
 
Utbildning: 
Vi ska anordna interna utbildningar samt externa utbildningar bl a genom SKR för aktiva 
medlemmar i jourverksamheten. 
Vi ska öka vår egen medvetenhet om våra egna värderingar och attityder när det gäller våld 
mot  kvinnor, genom kurser och vidareutveckling, så att vi på bästa möjliga sätt kan förmedla 
dem  till övriga samhället.  
 
Information och Opinionsbildning: 
Kvinnomisshandel är ett brott, ett socialt problem, ett hälsoproblem, en jämställdhetsfråga och 
inte minst en fråga om mänskliga rättigheter, därför vill vi synliggöra existerandet av våld mot 
kvinnor i nära relation, informera om verkliga förhållanden och slå hål på myter som 
omgärdar ämnet. Vi ska sprida information om vår verksamhet och om kvinnomisshandels- 
problematikens praktiska och psykologiska konsekvenser. Vi ska informera om könsrelaterat 
våld i kommunens skolor, genom att regelbundet gå ut på högstadium och gymnasier och 
berätta om oss och hålla i värderingsövningar. Vi tycker det är viktigt att informera lärare, 
kuratorer, skolsystrar och framför allt tjejerna om att vi finns och försöka  kunna bidra till att 
stärka tjejer som grupp. 
Vi ska aktivt medverka i varje verksamhet i vår kommun som syftar till att främja en ökad 
kunskapsspridning och en ökad resursutbyggnad för bättre förebyggande förmåga. 
Kvinnojouren ska även sprida information om vår verksamhet till kommunens arbetsplatser 
både genom informationsbroschyr samt genom besök. 



Det våldsförebyggande arbetet behöver bedrivas på många plan och på många sätt. Det 
handlar i hög grad om att öka medvetenhet och kunskaper, förändra attityder och mobilisera 
politisk vilja främst lokalt. Vi vill med hjälp av fler medlemmar med ökade kunskaper aktivt 
medverka i detta arbete. 
 
Samverkan och Samarbete: 
Upprätta ett kontaktnätverk med: socialtjänstens vuxenenhet, socialsekreterarna som arbetar 
med kvinnovåld, brottsofferjouren, polis, sjukvård, Höganäshem och Securitas så att vi snabbt 
kan förmedla den hjälp och information som behövs.  
 
Riksorganisation: 
Kvinnojouren i Höganäs är medlem i SKR. Härigenom kan vi kontinuerligt ta del av det 
senaste av forskning och annat som rör kvinnomisshandelsproblematiken och 
kvinnojoursrörelsen. 
 
Fastställande av behov: 
Eftersom flera av de ideella föreningarna i kommunen, och de olika församlingshemmen ofta 
blir kontaktade av kvinnor som lever i en relation där våld är en del av hennes vardag och inte 
är medvetna om var de ska vända sig eller av olika anledningar inte vill anser vi att det finns 
ett klart behov av en kvinnojour i den absoluta närmiljön. 
 

Utdrag ur: ”Att samverka kring mäns våld mot kvinnor” 

(Ett utbildningsmaterial för hälsorättsväsendet och socialtjänsten.) 

                         Många våldsutsatta kvinnor vänder sig till andra instanser, exempelvis kvinnojouren eller kyrkan med sina 
problem. Ett av skälen kan vara att de kan vara anonyma.  

 Målet med jourernas verksamhet är oftast att hjälpa, skydda och stötta misshandlade och hotade kvinnor 

som söker hjälp. De flesta jourer har en jourtelefonlinje. I några fall är den öppen dygnet runt, men ofta är 

den kopplad till en telefonsvarare. Till jouren finns anslutna ett antal ideellt arbetande särskilt utbildade 

stödpersoner, som ska stödja och hjälpa brottsoffer.  

Kvinno- och brottsofferjourerna kan utgöra ett viktigt komplement till det stöd som myndigheterna 

kan ge kvinnan och samverkan med dessa är därför en viktig del av myndigheternas insatser för 

våldsutsatta kvinnor. På vissa orter får jourerna ett sådant stöd från sina kommuner och/eller 

statliga bidrag att de har möjlighet att utföra ett mycket kvalificerat stödarbete med kompetenta 

anställda/aktiva. 

 

 
 

 
 
 
 


